



FAKTAARK

Rammeaftale om køb af øvrige plastartikler til laboratoriebrug



Kort om aftalen

Aalborg Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Danmarks Tekniske Universitet og Fødevarestyrelsen har sammen gennemført et udbud af øvrige plastartikler til laboratoriebrug.

Samarbejdet giver mulighed for at drage fordel af den fælles konkurrencekraft i den store volumen på tværs af institutionerne. Rammeaftalen muliggør desuden, at forskere og laboranter kan købe en bred vifte af plastartikler til laboratoriebrug, således at hovedparten af behovet for indkøb heraf er dækket af aftalen.

Aftalen omfatter et A-sortiment med faste priser på specifikke produkter indenfor følgende varegrupper:

- Cuvettes (plast)
- Weighing boats and funnels (plast)
- Cylinders, beakers and flasks (plast)
- Bottles (plast)
- Boxes and racks (plast)

Rammeaftalen er eksklusiv og medfører således en pligt for AAU til at anvende Rammeaftalen, hvis AAUs behov er dækket af sortimentet omfattet af nærværende Rammeaftale.

Der er følgende 3 leverandører på rammeaftalen:

- VWR International A/S
- Fisher Scientific Biotech Line ApS
- Hounisen Laboratorieudstyr A/S

Alt indkøb på rammeaftalen vil foregå via en såkaldt behovsmodel. Dette indebærer, at alt indkøb på rammeaftalen skal foregå via direkte tildeling til den Leverandør, der billigst opfylder det funktionelle

Rammeaftale på øvrige plastartikler til laboratoriebrug

forskningsbehov ("behovsmodellen"). Det funktionelle forskningsbehov baserer sig på en forskningsmæssig vurdering af, hvilket produkt der bedst imødekommer Ordregivers behov i forbindelse med det konkrete indkøb.

Herudover indeholder aftalen en mulighed for indkøb af leverandørernes B-sortiment inden for forudbestemte produktkategorier. Leverandøren har i udbuddet angivet en rabatsats på deres listeprijs for produkter i den specifikke produktkategori.

Gebyrer

For indkøb med en værdi under kr. 500 kan leverandøren dog pålægge Kunden et minimumsordregebyr på kr. 150.

Aftalens løbetid

Rammeaftalen træder i kraft den 1. februar 2024 og løber i 2 år med mulighed for op til to års forlængelse. Efterfølgende skal aftalen genudbydes.

Sådan bruger du aftalen

Indkøb af A-sortiment foretages i AAU's e-handelssystem via katalog. Her kan de 3 leverandørers priser ses på varerne i ovennævnte varegrupper indenfor A-sortimentet.

Indkøb af B-sortiment foretages i AAU's indkøbssystem via punch out til leverandørernes egne e-handelsløsninger.

Hvis der opstår behov for gentagne indkøb af andre plastartikler end hvad der fremgår af e-handelssystemet, så kontrakt venligst Udbud og Indkøb, som så vil forsøge for at få produktet tilgængeligt som en del af nærværende aftale.

Rammeaftale på øvrige plastartikler til laboratoriebrug

Leverandørerne kan til enhver tid yde produktspecifik rådgivning og vejledning.

Ordrebekræftelse

Leverandøren har to arbejdsdage til at fremsende en ordrebekræftelse til Kunden. I ordrebekræftelsen skal forventet leveringstid, korrekte varenumre, mængder og priser angives, samt hvis der ellers måtte være andre afvigelser fra indkøbsordren. Hvis det ikke er muligt at angive en endelig leveringsdato, f.eks. pga. leveringstid hos Leverandørens leverandør, så fremsendes der i stedet en foreløbig ordrebekræftelse. Ordrebekræftelsen skal sendes til bestilleren hos Kunden, hvilken altid er oplyst på indkøbsordren.

Såfremt Leverandørens ordrebekræftelse afviger fra indkøbsordren, er det Kundens indkøbsordre, som er gældende, medmindre bestilleren hos Kunden, efter modtagelse af ordrebekræftelsen, skriftligt har bekræftet, at leverancen skal ske på ordrebekræftelsens vilkår.

Leveringsbestemmelser

Bestillinger afgivet inden kl. 11:00 på en arbejdsdag, skal leveres den næstkommende aftalte leveringsdag, forudsat at der er to hele arbejdsdage mellem bestillingsdag og leveringsdag. Ellers fremrykkes leveringen til den næste faste leveringsdag. Medmindre andet er aftalt, skal levering ske på arbejdsdage mellem klokken 08:00 og 15:00. Der aftales pr. Kunde to (2) faste leveringsdage pr. uge.

Såfremt Kunden hos Leverandøren allerede har bestilt andre varer, med levering inden for 7 hverdage efter den dato, varen er bestilt, er Leverandøren berettiget til at afstå fra levering på den faste leveringsdag, og i stedet levere varen sammen med de øvrigt bestilte varer. Dette forudsætter skriftlig aftale med den ordregivende institution.

Produkterne leveres frit til den eller de adresse(r) og på det specifikke sted, som er oplyst i forbindelse med Bestillingen. Leverandørens omkostninger til levering er således indeholdt i de angivne priser. For

Rammeaftale på øvrige plastartikler til laboratoriebrug

indkøb med en værdi under kr. 500, kan Leverandøren dog, som nævnt, pålægge Kunden et minimumsordregesbyr på kr. 150.

Enhver Leverance skal ledsages af en følgeseddel påført Leverandørens reference, Kundens EAN-lokationsnummer, leveringsstedets navn og adresse samt nøjagtig angivelse af Leverancens indhold, Leveringssted m.v.

Løbende opfølgning på aftalen

Der vil løbende i hele aftaleperioden foretages opfølgninger på priser og varesortiment. Såfremt brugere oplever problemer eller afvigelser i kvalitet, service mv., er det afgørende at Udbud og Indkøb kontaktes, således leverandøren gøres opmærksom på forholdene og optimerer disse.

Du er altid velkommen til at kontakte Udbud og Indkøb, hvis du har spørgsmål eller kommentarer til aftalen. Vi følger løbende op sammen med de øvrige institutioner, og vil meget gerne have din feedback vedr. aftalen.

Udbud og Indkøb kan kontaktes på indkoebsenheden@adm.aau.dk.